חקיקה

חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה) (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 13.02.2014 פורסם ברשומות חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה) (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014 (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), התשנ"ד-1993 (להלן: "החוק") קובע כי עובד זכאי לזקוף עד שישה ימי היעדרות בשנה, על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו, בשל מחלת ההורה שלו או של בן זוגו, ובלבד שלהורה מלאו 65 שנים. החוק מגדיר חולה כמי שהפך להיות תלוי לחלוטין בעזרת הזולת לביצוע פעולות יום יום.

בהתאם לתיקון לחוק, בוטל התנאי בדבר גיל ההורה ועובד רשאי לזקוף על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו עד 6 ימי היעדרות בשנה בשל מחלת הורה וזאת ללא קשר לגילו של העובד.

עוד נקבע בתיקון לחוק, כי העובד רשאי להביא בחשבון גם חלקי ימים בהם נעדר במסגרת זכאותו כמפורט לעיל. חלקי ימים לעניין זה יחושבו לפי היחס שבין שעות ההיעדרות ובין שעות העבודה של העובד באותו יום אילולא נעדר.

הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון מס' 13) (הוספת יום חופשה ביום האזכרה הפרטית), התשע"ד-2014

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 12.02.2014 פורסמה ברשומות הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון מס' 13) (הוספת יום חופשה ביום האזכרה הפרטית), התשע"ד-2014. להלן עיקרי הצעת החוק:

על פי סעיף 6 לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "חוק חופשה שנתית") עובד רשאי לממש יום אחד מימי החופשה במועד שיבחר ויום אחד באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעבידו 30 ימים מראש לפחות.

בין הימים המנויים בתוספת מצויים, בין היתר, חג, פורים, ל"ג בעומר, צום תשעה באב, ערב חג המולד, יום הזיכרון לשואה ולגבורה ויום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ולחללי פעולות איבה וטרור, יום ירושלים והאחד במאי.

סעיף 4 לחוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק יום הזיכרון") קובע, כי קרוב משפחה של חלל מערכות ישראל רשאי להיעדר מעבודתו ביום הזיכרון. "קרוב משפחה" מוגדר בסעיף כ-הורים, הורי הורים, בן זוג, ילדים, אחים ואחיות.

במסגרת הצעת החוק, מוצע להוסיף לימים המופיעים בתוספת לחוק חופשה שנתית כמפורט לעיל, את יום האזכרה הפרטית של "קרוב משפחה", כהגדרתו לעיל, שהינו חלל מערכות ישראל או מי שנפטר כתוצאה מפגיעת איבה.

בהתאם לדברי ההסבר להצעת החוק, חוק חופשה שנתית וחוק יום הזיכרון לא מסדירים במפורש היעדרות של קרוב משפחה ביום האזכרה הפרטית של נפטר כאמור. מטרת הצעת החוק לאפשר לקרובי משפחה להתייחד עם זכר יקיריהם ולקיים טקסי זיכרון ואבל פרטיים.

חוזרים

אושר: יום שבו יערך משאל עם – יום שבתון

ביום 12.02.2014 פרסמה הכנסת הודעה, לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק סדרי השלטון והמשפט (ביטול החלת המשפט, השיפוט והמינהל) (תיקון – יום משאל עם – יום שבתון), התשע"ד-2013 (להלן: "הצעת החוק").

מה במבזק

חקיקה

■ חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה) (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014

■ הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון מס' 13) (הוספת יום חופשה ביום האזכרה הפרטית), התשע"ד-2014

חוזרים

■ אושר: יום שבו יערך משאל עם – יום שבתון

■ משרד הכלכלה ושירות התעסוקה בפניה לבני הנוער העובדים ולמעסיקיהם: אין יותר צורך להגיע ללשכות שירות התעסוקה בכדי לקבל פנקס עבודה – אישור רפואי וצילום תעודת זהות של הנערה/העובדים או של הוריהם מספיקים

שאלה ותשובה

עובד חודשי מגיע באיחור לעבודתו, ובמקרים רבים אף יוצא מהעבודה בטרם סיום יום עבודתו, ובניגוד להגדרת היקף משרתו ע"י המעסיק. כנגד אותן היעדרויות, החליט המעסיק, כאמצעי משמעת, לנצל ימי חופשה מתוך מכסת ימי החופשה הצבורים לזכותו של העובד. האם הדבר חוקי?

עו"ד דנה להב משיבה:

מטרתו הסוציאלית של חוק חופשה שנתית, התשי"א – 1951 (להלן: "חוק חופשה שנתית") הינה לאפשר לעובד לנצל את ימי החופשה הנצברים לו במהלך השנה באמצעות יציאה לנופש בפועל. חיזוק לתכלית זו אף ניתן בפסיקת בית הדין הארצי לעבודה אשר קבע, כי תכליתה של חופשה שנתית לפי חוק חופשה שנתית היא כי העובד ייטול את חופשתו מדי שנה בשנה, יחליף כוח וישוב רענן לעבודתו (דב"ע לא/3-1 בר אדון נ' גרד, פד"ע ב 121).

ס"ע 12-01-16700 אורן שטרית נגד חברת ליון מערכות מתקדמות בע"מ, בבית הדין האזורי בנצרת ע"י כבוד השופטת עידית איצקוביץ

בית הדין האזורי לעבודה פסק, כי עובדת בהריון שפוטרה כחודש וחצי לאחר תחילת עבודתה, זכאית לפיצוי בגין נזק לא ממוני בגין פיטורים שנעשו בניגוד לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988 היות והריונה של העובדת היה אחד השיקולים שהניעו את ההחלטה לפטרה, ולכן מדובר בפיטורים פסולים עקב אפליה. כמו כן, לא מדובר בפיטורים בניגוד להוראות חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954, מאחר והעובדת לא עבדה אצל המעסיק שישה חודשים לפחות כדרישת החוק. בנוסף נקבע, כי העובדת לא זכאית לפיצוי בגין הפסד שכר עקב סירובה להצעת המעבידה לחזור בחזרה לעבודה.

עובדת קבלן כ"א זכתה בתביעתה לקבלת פיצוי בגובה 300,000 ש"ח בגין מעשי הטרדה מינית שנעשו כלפיה על ידי מעסיקה בפועל